

Apel Pamięci z okazji 156. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego



W środę 23 stycznia w Parku Miejskim w Żelechowie odbył się Apel Pamięci z okazji 156. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego.

Uroczystość rozpoczęła się od odegrania hymnu narodowego przez Orkiestrę Dętą OSP w Żelechowie pod batutą Stefana Solarczyka. Po przedstawieniu tła historycznego przez Grzegorza Kapczyńskiego z Towarzystwa Historycznego Żelechów, nastąpiła kulminacyjna część obchodów - Apel Pamięci. Podczas Apelu Michał Sztelmach - Dyrektor MGOK w Żelechowie i Grzegorz Kapczyński przywoływali nazwiska uczestników Powstania Styczniowego związanych z Żelechowem. Byli to dowódcy oddziałów powstańczych operujących na ziemi żelechowskiej, powstańcy polegli i zmarli od ran w bitwach stoczonych na tych terenach, powstańcy z Żelechowa i okolic polegli w innych bitwach na terenie Królestwa Polskiego, bezimienni bohaterowie o nieustalonych miejscach pochówku, aresztowani i prześladowani za udział w Powstaniu oraz powstańcy, którzy szczęśliwie przeżyli Powstanie i mieli możliwość cieszyć się z odzyskania niepodległości w 1918 r. W sposób szczególny przywołana została pamięć Romualda Traugutta - mieszkańca Żelechowa w latach 1845-1853, ostatniego dyktatora Powstania Styczniowego, który został stracony na stokach warszawskiej Cytadeli.

W dalszej części uroczystości ks. Marcin Chruściel odmówił modlitwę za poległych i zmarłych powstańców. Następnie pod pomnikiem Romualda Traugutta wiązanek złożył Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu Garwolińskiego Markiem Ziędalskim i ks. Marcinem Chruścielem. Kwiaty złożyła również delegacja Szkoły Podstawowej im. Romualda Traugutta w Żelechowie na czele z Dyrektorem Elżbietą Odalską.

Na zakończenie głos zabrał Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz, który w okolicznościowym przemówieniu nawiązał do wydarzeń sprzed 156 lat.

Organizatorami uroczystości byli: Towarzystwo Historyczne Żelechów i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Żelechowie. Asystę honorową przy pomniku pełnili przedstawiciele Stowarzyszenia Kawalerskiego im. 1 Pułku Strzelców Konnych z Garwolina, harcerze z 11 Drużyny Harcerskiej z Żelechowa, uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Żelechowie oraz uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Żelechowie.







